
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 33 del 20/04/2020 
 
Oggetto: Delibera  di  Giunta  Regionale Lazio n.176 del 09.04.2020. Stato  di emergenza COVID-19. Misure 

straordinarie riferite al  sostegno alla locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all'articolo   14  della   legge   regionale   

n.  12/1999. Direttive per emanazione avviso pubblico.-  
 

L’anno   duemilaventi il giorno venti del mese di aprile alle ore 17.00 in collegamento telefonico, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Vista e richiamata la delibera di Giunta Regionale Lazio n.176 del 09.04.2020 avente ad oggetto: Stato di 

emergenza COVID-19. Misure straordinarie riferite al sostegno alla locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all'articolo 14 

della legge regionale n. 12/1999. Approvazione dell'allegato A) recante "Criteri e modalità di gestione e ripartizione del 

Fondo straordinario regionale, anno 2020, per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione di cui all'articolo 11 della 

Legge 9 dicembre 1998, n. 431 e all'articolo 14 della legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e loro successive modifiche e 

integrazioni"; 

Atteso che con il predetto atto: 

- si approvano i “Criteri e modalità di gestione e ripartizione del Fondo straordinario regionale, anno 2020, per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’articolo 11 della Legge 9 dicembre 1998, n. 431 e all’articolo 14 della 

legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e loro successive modifiche e integrazioni”; 

-  si stabilisce la dotazione finanziaria complessiva di € 22.000.000,00 a valere sul capitolo del bilancio regionale E61511, 

EF 2020, per le attività previste con la presente deliberazione, quale importo complessivo da ripartire in favore dei Comuni 

destinato a sostenere il pagamento dei canoni di locazione di alloggi da parte delle famiglie, riservando la quota del 55% a 

Roma Capitale e la restante quota del 45% a tutti i Comuni della Regione; 

- si stabilisce che la contribuzione prevista con l’utilizzo del Fondo straordinario riguarda i canoni di locazione di alloggi di 

proprietà privata e pubblica riferiti a tre mensilità dell’anno 2020; 

- si stabilisce che al fine di garantire l’efficace utilizzo del Fondo straordinario, vista la contingente  situazione di 

emergenza, tutti i Comuni del Lazio interessati espletino le procedure e trasmettano alla Regione le domande pervenute e 

accettate dal sistema di protocollazione comunale per l’accesso al Fondo nel termine perentorio di 45 giorni dalla 

esecutività della stessa deliberazione regionale, pena l’inammissibilità al finanziamento; 

 Visti quindi i Criteri e modalità di gestione e ripartizione del Fondo straordinario regionale, anno 2020; 

 Ritenuto di dover mettere in atto tutti gli adempimenti di competenza di questo Comune per dare la possibilità agli 

aventi diritto di poter usufruire dei benefici derivanti da tale disposizione, ed impartire quindi direttive al responsabile area 

amministrativa di emanare apposito avviso nei tempi previsti ed approvare relativi modelli e dichiarazioni da presentare 

secondo la formulazione già delineata dalla stessa Regione Lazio; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 Di impartire direttive al responsabile Area Amministrativa e Servizi Istituzionale di approvare avviso per 

consentire agli aventi diritto di accedere ai benefici straordinari previsti con l’emanazione della delibera di Giunta 

Regionale n.1765 del 09.04.2020 in materia di locazioni 2020 limitatamente al periodo di emergenza straordinaria di tre 

mensilità anno 2020; 

 Di rendere il presente atto, data l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con separata votazione unanime.-  

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  21/04/2020       al  06/05/2020           al n. 220     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 21/04/2020                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/04/2020       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 20/04/2020 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


